
 

 
COMUNE DI SALE MARASINO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
ORDINANZA N. 62 DEL 28/08/2024 

MODIFICHE  ALLA VIABILITA'  MANIFESTAZIONE " FESTA DELLA ZUCCA 2024" 

I L    RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PRESO ATTO che dal 05.09.2024 al 08.09.2024 si svolgerà la tradizionale manifestazione denominata “Festa della 
Zucca”; 
PRESO ATTO della richiesta formulata dagli organizzatori in relazione alla chiusura di numerose strade del centro 
storico di Sale Marasino al fine di poter posizionare bancarelle commerciali e stand gastronomici; 
RITENUTO di regolamentare il transito nelle aree e strade pubbliche interessate dallo svolgimento della manifestazione; 
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
VISTO l’art. 7 comma 1° e l’art 6 commi 1° e 4°lettere a, b, f, del Nuovo Codice della Strada, Decreto Legislativo 30 
Aprile 1992 nr. 285 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

ORDINA 
IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VEICOLI: 

 
1. IN VIA BALZERINA DALL’ INTERSEZIONE CON VIA ROMA FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA CAREBBIO, 

DALLE ORE 18.00 DI VENERDI’ 06.09.2024 ALLE ORE 23.59 DI DOMENICA 08.09.2024; 
2. IN VIA ZIROTTI DALL’ INTERSEZIONE CON VIA BALZERINA FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA REGINA 

MARGHERITA DALLE ORE 18.00 DI VENERDI’ 06.09.2024 ALLE ORE 23.59 DI DOMENICA 08.09.2024;  
3. IN PIAZZA DONATORI DI SANGUE, DALLE ORE 18.00 DI VENERDI’ 06.09.2024 ALLE ORE 23.59 DI 

DOMENICA 08.09.2024; 
4. IN PIAZZA MARINAI D’ITALIA DALLE ORE 12.00 DI GIOVEDI’ 05/09/24 ALLE ORE 23.59 DI DOMENICA 

08/09/23; 
5. IN VIA ROMA CIV. 15 (Parcheggio Bar Sport) DALLE ORE 12.00 DI GIOVEDI’ 05.09.2024 ALLE ORE 23.59 DI 

DOMENICA 08.09.2024; 
6. IN VIA REGINA MARGHERITA DALL’INTERSEZIONE CON VIA ROMA ALL’INTERSEZIONE CON VIA MAZZINI 

DALLE ORE 18.00 DI VENERDI’ 06.09.2024 ALLE ORE 23.59 DI DOMENICA 08.09.2024; 
7. IN VIA MAZZINI A PARTIRE DAL CIVICO 26 (Cancellino scuole) E FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA 

REGINA MARGHERITA DALLE ORE 08:00 DI VENERDI' 06/09/2023 ALLE ORE 23.59 DI DOMENICA 08/09/23;  
 
IL TUTTO COME MEGLIO INDICATO DALLA SEGNALETICA POSTA IN LOCO. 
I VEICOLI IN SOSTA IN PROPRIETA’ PRIVATA POSSONO DEFLUIRE DALLE ZONE INDICATE NELLA PRESENTE ORDINANZA 
TRANSITANDO SINO ALLE ORE 17:00 DI VENERDI' 06/09/2024. 

 
DISPONE 

che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito internet 
dell'Amministrazione Comunale oltre che con i prescritti segnali stradali conformi  alle disposizioni di legge 
vigenti, affissi almeno 48 ore prima della chiusura.  
Dovrà sempre essere consentito il transito dei pedoni dei veicoli di soccorso, di emergenza e della forza 
pubblica. 

AVVISA 
che contro la presente Ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R della 
Lombardia. Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria, ai sensi dell'art. 12 del D.L.vo   del 
30.04.1992 n° 285, sono incaricati dell'osservanza della presente ordinanza. Abusi e/o violazioni 
verranno sanzionati a termini di legge. 
 
 

Firmato Digitalmente 
DOTT.SSA FRANCA MOROLI


